

Protokół
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury
z dnia 30 września 2014 r.

Dnia 30 września 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury. W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji, przedstawiciele organizacji pozarządowych, sekretarz Urzędu Gminy – Karol Hartwicz, dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego i jednocześnie przewodniczący Gminnej Komisji do Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Janusz Stróżyk oraz Andrzej Odwrot – główny specjalista do spraw rozwoju lokalnego i promocji gminy (*lista uczestników stanowi załącznik do protokołu*).

Celem spotkania było omówienie „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2015”.

Pan Andrzej Odwrot przedstawił i omówił krótko założenia programu, który jest dostępny na stronie internetowej Gminy Kaźmierz od 16.09.2014 r. Jest on kontynuacją dotychczasowych doświadczeń. Został stworzony na bazie istniejących programów, uzupełniony o pewne informacje wynikające z ustawy. Do programu zostały wniesione niewielkie zmiany, organizacje przedstawiają do 15 września wnioski z uszczegółowionym zakresem zadania wraz z kosztami. W projekcie uaktualniono zapis ustawy (Dz. U. z 2014 r.). Kwota przewidywalna na kolejny rok to 78 000,00 zł. Kwota ta została stworzona na bazie możliwości finansowych Gminy i zgłaszanych wniosków. Do 30 kwietnia Wójt Gminy sporządza sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pożytku publicznego. Priorytety i programy zostały zachowane te same.

Przewodnicząca Komisji spytała się, czy organizacje złożyły takie wnioski w wymaganym terminie do 15.09. Pan Andrzej Odwrot potwierdził, że tak, uzupełniając informacją, iż kwota została określona na taką wysokość.

Sekretarz Karol Hartwicz oraz radna Bogumiła Magdziarek zapytali się o wysokość zapotrzebowania na realizację zadań zgłoszonych przez organizacje, czy mieści się ona w kwocie zaproponowanej w projekcie programu. Otrzymali informację, że zostały złożone wnioski na łączną sumę 104 000,00 zł. Podczas omawiania programu Przewodnicząca Komisji Bogumiła Magdziarek i sekretarz Karol Hartwicz zaproponowali, by w programie uściślić zapis dotyczący daty składania wniosku o rok 2015.

Następnie głos zabrał Pan Janusz Stróżyk. Poinformował zebranych, że projekt budżetu i program w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych należy traktować wstępnie. Jakie kwoty znajda się w nim ostatecznie i jaki będzie program nie może w tej

chwili stwierdzić, gdyż Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie podała jeszcze rekomendacji. Nie wiadomo, czy będzie można w nim umieścić zajęcia ruchowe dla dzieci i młodzieży. PARPA upiera się przy programie z pijanymi kierowcami, dorosłymi, którzy mają przekonywać, aby kierowca pod wpływem alkoholu nie wsiadał za kierownicę oraz na zajęcia socjoterapii. Radna Bogumiła Magdziarek spytała się, jaka kwota z profilaktyki została ujęta w programie. Otrzymała odpowiedź, że 22 000,00 zł.

Pan Andzej Odwrot poinformował, że zawsze podawana była łączna kwota na kulturę fizyczną. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że bez względu na to, czy będzie można ująć w tym programie pieniądze z profilaktyki, to i tak po przyjęciu programu w budżecie Gminy na rok 2015 należy zabezpieczyć kwotę 78 000,00 zł.

Pan Stróżyk poruszył sprawę tzw. "kapslowego". Właściciele mniejszych sklepów, ze względu na spadające obroty zastanawiają się nad rezygnacją z niektórych zezwoleń, koncesji na sprzedaż alkoholu wysokoprocentowego. Pan Odwrot dopowiedział, że najpierw uchwalany jest program współpracy z organizacjami pozarządowymi (musi on być uchwalony do 30.11.) a potem budżet. Sekretarz Karol Hartwicz uzupełnił, że kwota ta będzie skorygowana z projektem budżetu.

Głos zabrał pan Krzysztof Woźny. Podsumował Półmaraton Hochlandu, który odbył się w Kaźmierzu. Podziękował wszystkim osobom, które pomogły przy realizacji tej imprezy. Wymienił Gimnazjum w Kaźmierzu, Dyrektora placówki – pana Włodzimierza Malinowskiego, uczniów, strażaków, którzy wykonali znakomitą pracę, policję z Szamotuł, szkołę podstawową, obsługę kuchni. Współpraca tych wszystkich organizacji, służb była wspaniała. Bardzo dużo wolontariuszy włączyło się w tę organizację. Gdyby nie ona, to impreza nie odbyłaby się. Dodał, że dochód z tej imprezy planują w części przeznaczyć na zakup defibrylatora dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kaźmierzu, jako gest podziękowania za pomoc. Wyraził nadzieję, że w kolejnych latach ta impreza rozrośnie się i otrzyma wsparcie z Gminy w ramach promocji. Na pytanie sekretarza Karola Hartwicha o wysokość budżetu maratonu, odpowiedział, że była to kwota ok. 40 000,00 zł, w tym 23 000,00 zł z Hochlandu, reszta z wpisowego. Wyraził zdanie, że kwota np. 5 000,00 zł na promocję byłaby mała w porównaniu do efektu, jaki by przyniosła. Przewodnicząca Komisji Bogumiła Magdziarek spytała się, czy organizatorzy półmaratonu wystąpili z wnioskiem w ramach programu współpracy z organizacjami. Pan Woźny odpowiedział, że organizatorzy nie planowali tego ze względu na pracę dokumentacyjną, rozliczenie – zbyt duże obciążenie dla nich. Złożyli wniosek w ramach Doliny Samy. Został on rozpatrzony pozytywnie przez Radę Doliny Samy. Został jednak odrzucony przez Urząd Marszałkowski ze względu na

dofinansowanie przez uczestników. Przedstawiciele organizacji zwrócili uwagę na konieczność powstania w Urzędzie Gminy stanowiska, gdzie osoba pomagałaby w pisaniu wniosków. Od pana Andrzeja Odwrota otrzymują propozycje szkoleń w Poznaniu. Jedno odbyło się w Kaźmierzu, które nie spełniło oczekiwań uczestników kursu. Przewodnicząca Komisji zaproponowała, by w kolejnym roku organizatorzy półmaratonu wystąpili z wnioskiem w ramach programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. W programie tym ustalone są takie priorytetowe zadania publiczne jak: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, promocja Gminy. Pan Krzysztof Woźny stwierdził, że gdyby złożyli wniosek o 15 000,00 zł, to inne organizacje otrzymałyby mniej. Półmaraton to impreza jednorazowa, a inne organizacje prowadzą zajęcia przez cały rok. Spytał się czy, w ramach promocji nie mogłaby organizować takiej imprezy sama Gmina. Sekretarz Gminy zwrócił uwagę na pojęcie „gmina”, do czego jest powołany urząd gminy, a do czego inne instytucje. Sądzi, że taka instytucja jak Gminny Ośrodek Kultury mogłaby się w to włączyć. W Gminie Kaźmierz nie ma ośrodka sportowego. Poruszył sprawę wydatkowania takiej imprezy ze środków Gminy. Gospodarka budżetowa jest obciążona wieloma rygorami. Bardziej elastyczne jest wydatkowanie takich środków pozabudżetowych poprzez stowarzyszenia.

Kończąc spotkanie, Przewodnicząca Komisji podziękowała przedstawicielom organizacji za czteroletnią współpracę, ogromne zaangażowanie w życie społeczne, pasję, życząc dalszych sukcesów, ciekawych pomysłów. Sekretarz Karol Hartwich podziękował za wszelkie przejawy aktywności, dodając, że jest to symptom budowania społeczeństwa obywatelskiego.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczyła:
Przewodnicząca Komisji
Bogumiła Magdziarek

Protokół spisała:

Bogumiła Magdziarek